
生徒および保護者の皆様

１．アンケートの目的
　本アンケートは、文部科学省の委託を受け、株式会社ぱんぷきんラボが実施す
る意識調査です。通信制高校への進学を検討している方々等に有益な情報を提供
することを目的に、進路選択の経緯をお伺いいたします。

２．アンケートの実施方法
　以下のURLまたはQRコードからアンケートフォームにアクセスし、回答をお願
いいたします。

　

３．個人情報の取り扱いについて
　本アンケートでは、個人を特定する質問は含まれておりません。また、収集し
た情報は本調査以外の目的には使用いたしません。

　通信制高校をめぐる教育施策の改善に向けて、ご協力いただきますよう何卒よ
ろしくお願い申し上げます。

　このたび、通信制高校に通われている生徒および保護者の皆様のご意見を伺い

たく、アンケートを実施いたします。率直なご意見をお聞かせいただければ幸い

です。ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

通信制高校に関する意識調査 
（アンケートのお願い）

調査実施機関　：　株式会社ぱんぷきんラボ　（文部科学省委託事業者）
（文部科学省事業　「高等学校通信制課程の情報発信に関する調査研究」）

https://pumpkin-labo.com/tsushin2024

https://pumpkin-labo.com/tsushin2024

